

Leikkipaikkojen palveluverkkoselvitys 2024-2035

Muistutukset ja vastineet 18.7.2024

Kouvolan Tekninen lautakunta sai tiedoksi Leikkipaikkojen palveluverkkoselvityksen 2024-2035 kokouksessaan 3.4.2024 ja päätti asettaa sen julkisesti nähtäville.

Palveluverkkoselvitys oli nähtävillä 10.-30.4.2024 ja siitä saatiin tuona aikana yhteensä 16 muistutusta, joista osa oli yhdistysten, osa yksityishenkilöiden ja osa useamman yksityishenkilön allekirjoittamia. Lisäksi palautepalvelun kautta saapui muutamia kommentteja liittyen palveluverkon muutosesitykseen. Muistutukset ja niihin laaditut vastineet on koottu alle leikkipaikoittain.

1. Kukkuraisenpolun leikkipaikka, Jaala

Jaalan Kirkonkylän kyläyhdistys:

"On kovin lyhytnäköistä ajatella, että vähentämällä leikkipaikkoja saadaan suuria säästöjä aikaan Kouvolan kaupungin taloudessa. Mikäli halutaan kääntää Kouvolan muuttotappio muuttovoitoksi, tulisi panostaa myös perheiden viihtyvyyteen. Turun Yliopiston Tutkimuskeskuksen tohtori Tuomas Kuhmonen varoitti 15.9.2022 Kouvola-talolla pidetyssä Rakennetaan yhdessä houkuttelevampi kylien Kouvola -tilaisuudessa ennusteen mukaan elämisestä. Siitä ei hyvä seuraa. Leikkipaikkojen palveluverkkoselvityksessä todetaan: "Lasten määrä tulee Tilastokeskuksen ennusteen mukaan edelleen vähenemään Kouvolassa tulevina vuosina. Myös väestöntiheys tulee muuttumaan etenkin kaupungin reuna-alueilla." Vähentämällä leikkipaikkoja Kouvola alkaa nimenomaan toteuttaa ennustetta ja vieläpä hyvissä ajoin."

Asukas 1:

"Yllä mainittu leikkipaikka on päivittäisessä käytössä alueen lapsilla. Lähialueelle on myös syntynyt useampi lapsi lähiaikoina, jolloin leikkipaikalle on tulossa uusia leikkijöitä myös tulevaisuudessa. Pienempien, kaupunkialueesta kauempana sijaitsevien leikkipaikkojen säilyttäminen on erityisen tärkeää, koska kulkuyhteydet esim. Kouvolan keskustaan on heikot, joten leikkipaikkojen keskittäminen isommille alueille heikentää merkittävästi Kouvolan laitamilla asuvien lapsiperheiden mahdollisuuksia hyödyntää leikkipaikkoja. Etenkin vähävaraisille lapsiperheille ja perheille, joilla ei ole omaa autoa käytössä, lähellä sijaitsevat leikki paikat ovat jopa ainoita mahdollisuuksia päästä nauttimaan ulkoleikeistä, keinumisesta ja muusta leikkipuistojen tarjoamista viihdykkeistä. Kyseinen leikkipaikka on peruskorjattu lähivuosina, joten senkään takia ei ole perusteita kyseisen leikkipaikan lakkauttamiselle, että se vaatisi korjauksia tai olisi vaarallinen tms. Kukkuraisenpolun leikkipaikalla ei myöskään ole ollut ilkeävaivaa, mikä aiheuttaisi kaupungille lisäkustannuksia. Leikkipaikan lakkauttaminen pienellä kylällä ei ainakaan edesauta lisäsyntyvyyden tavoitteita tai lapsiperheiden muuttohalukkuutta. Pyydän huomioimaan yllä mainitut seikat, ja yhteisesti Jaalalaisten lapsiperheiden puolesta, toivomme että Kukkuraisen leikki paikka on jatkossakin käytössämme."

Asukas 2:

"Hei, vastustan Jaalan Kukkuraisen alueen leikkipaikan lakkauttamista. Asun leikkipaikan vieressä ja tiedän sen olevan ahkerassa käytössä ja olevan oikein tykätty paikka. Ilkivaltaa esim. ei ole siellä esiintynyt. Joskus sinne tullaan ihan matkan takaa, kuten Kimolasta tai Siikavasta. Mikäli leikkipaikka lakkautettaisiin, olisi heillä hyvin pitkä matka seuraavalle. Leikkipaikka on sitä paitsi vastikään kunnostettu ja senkin takia olisi sääli poistaa se."

Asukas 3:

"Jaalan Mll:n yhdistys ja Kukkuraisenpolun lähikorttelin asukkaat ehdottivat lasten leikkipaikkaa nykyisen leikkikentän paikalle v. 2004, koska alakylän asukkaat vastustivat alemmas peltoaukealle kunnan esittämää paikkaa. Nykyinen paikka on suojaisa kovalta tuulelta ja tavoittaa hyvin myös kirkon lähialueen asukkaita. Myös polkupyörillä ja autoilla tulevia käyttäjiä on nähty. Infotauluilla ja netissä voisi leikkikenttiäkin mainostaa vierailijoille, kesäasukkaille. Kukkuraisenpolun leikkikentällä ei ole näiden vuosien aikana tehty mitään ilkivaltaa, eikä häiriökäyttäytymistä jäniksien puiden jyrsimistä lukuunottamatta. Se sijaitsee useiden alueen aktiiviperheiden ja mll-aktiivien seurannassa edelleen tälläkin hetkellä. Kukkuraisen alueella asuu vauva- ja alakouluikäisiä lapsia paljon. Kaikki talot ovat asuttuja, myös muutama kesäasunto. Alueella on myös useampi mummola muualla asuville lapsille. Vielä olemassa oleva perhepäivähoitaja asuu Seon lähellä, mutta hän ei saa kuljettaa lapsia autolla. Selvitämme, voiko hän saada kärryn, millaisia on kaupungin alueellakin käytössä. Kukkuraisen alueelta on 1,6 km koululle ja mahd. lähes sama matka Notkolantien leikkikentälle. Notkolantien ja Hokkarinharjun alueen asukkailla on huomattavasti lyhyempi matka koulun pihan leikkivälineille..mitä voisi mahd. vielä kehittää kaupungin säästökohdekentiltä kaupunkialueilta, kuten Kukkuraisenkin. Voisiko ajatella, että osa leikkikentän nurmikosta korvattaisiin niittykukkaseoksella ja hiekalla, jotta ruohonleikkuualue voitaisiin poistaa. Leikkikenttä on äskettäin perusparannettu."

Asukas 4:

Vastustan Jaalan Kukkuraisen leikkikentän poistamista!! Jaalassa on kaksi leikkikenttää, joka on kohtuullinen määrä Jaalan lapsilukuun nähden eikä mielestäni kumpaakaan pitäisi poistaa, sillä Jaalassa leikkipaikoilla ei tehdä ilkivaltaa ja niiden kunnossapito ja hoitaminen on ollut toimivaa. Kuitenkin Kukkuraisen leikkikenttä on vilkkaampi, sillä Notkolantien leikkikentän läheinen väestö alkaa olla ikääntyneempää toisin kuin Kukkuraisen alue on suosittua aluetta lapsiperheiden keskuudessa. Notkolantien leikkikentällä käyvillä on lyhyt matka Jaalankoulun pihalle, jossa myöskin on ulkoleikkipaikka. Kukkuraisen ja lähialueen lapsilla tulee koululle ja Notkolantien leikkikentälle 1,5km matka, kun Notkolantien leikkikentältä koululle on noin 600m matka. Kukkuraisen alueen leikkikenttä palvelee myös Kallioistenniemen ja Kyrön alueen lapsia, joilla tulisi Notkolantien leikkikentälle vielä pidempi matka. Kukkuraisen alueen leikkikenttä on toimiva, sijainniltaan viihtyisä ja suojaisa. Laitteet ovat toimivia ja hiljattain kenttä on perusparannettu ja laitettu turvahiekka, joten olisi hölmönhommaa nyt se sulkea! Lenkkeilen päivittäin leikkikentän ohi ja joka päivä sieltä kuuluu lasten iloinen puheensorina ja nauru. Päivittäin sieltä kirmaa ainakin viiden lapsen lauma, joille tiedän leikkikentän olevan todella tärkeä. Pelkästään kukkuraisen asuinalueella asuu yli kymmenen leikkikenttä-ikäistä lasta, joten käyttöä on. Myös lähialueen lasten tiedän käyttävän leikkikenttää. Alueelle on syntynyt lähiaikoina vauvoja (omani mukaan lukien), jotka taatusti tulevat leikkikenttää käyttämään tulevaisuudessa. Kukkuraisen alueella on myös monen lapsen mummola, joten myös mummolassa kyläilevät lapset käyvät mielellään leikkimässä leikkikentällä."

Toivoisin kaupungin sen verran ajattelevan syrjäkylän lapsia, ettei Jaalan leikkipaikkoihin kajottaisiin, sillä täältä tulee matkaa lapsia kuljettaa muualle kaupungin leikkipuistoihin tai tykkimäkeen ym huvijuttuihin jos ei edes leikkikenttää omalta kylältä löydy, joka luulisi olevan aika vähän vaadittu. Jaalasta kyllä löytyy talkoohenkeä vaikka vapaaehtoisena ruohoa leikkaamaan jos leikkikentän tulevaisuus on hoidosta kiinni. Jos leikkikenttä poistuu se varmasti laskee alueen arvoa lapsiperheiden keskuudessa. Ilkivaltaa Kukkuraisen kentällä ei ole koskaan tehty. Lähialueen lapsille kenttä on tärkeä, joten sitä kunnioitetaan ja kohdellaan hyvin. Vaadin kukkuraisen leikkikentän säilyttämistä!!”

Asukas 5

”Suuresti ihmettelen, että Kukkuraisen leikkikenttä on lopetuksen alla. Notkolantien leikkikentän läheisyydessä on kaksi muutakin leikkipaikkaa, koulun piha ja Vuokkola päiväkodin piha. Kukkuraisessa tai lähistöllä ei ole muita leikkipaikkoja. Alueella asuu tällä hetkellä paljon lapsiperheitä, varsinkin pieniä lapsia, joten käyttöä leikkikentälle on. Notkolantien leikkipaikan asuinalueella ei juurikaan pieniä lapsia asu. Toivottavasti päätöstä vielä harkitaan järkevästi käytön ja tarpeen mukaan. Leikkikenttää on myös äskettäin uusittu ja kunto hyvä ja minkäänlaista ilkivaltaa ei siellä ole ollut.

Asukas 6

Vastustamme Jaalan Kukkuraisenpolun leikkipuiston poistamista. Kukkuraisen leikkipuiston poistaminen on järjetöntä, leikkipuisto sijaitsee suojaisassa ja turvallisessa paikassa alueen lapsia ajatellen. Leikkipaikalla ei myöskään ikinä ole tavattu häiriökäyttäytymistä tai ilkivaltaa, joka aiheuttaisi ylimääräistä työtä tai kustannuksia kaupungille. Alueelle on syntynyt kahden viimeisen vuoden aikana useita lapsia ja muuttanut uusia lapsiperheitä. Leikkipuistossa on myös päivittäin lapsia leikkimässä kaveriporukalla. Tietojeni mukaan leikkikentän potentiaalisia käyttäjiä on jo pelkästään Kukkuraisen alueella 9 perhettä ja 7 mummolaa, joissa yksi tai useampi lapsi tai lapsenlapsi. Itse ulkopaikkakunnalta muuttaneena tiedän jo tuon verran potentiaalisia käyttäjiä, joten todellisuudessa niitä on varmasti vielä enemmän. Alueen leikkipuistoon on käyttäjiä runsaasti monelle tulevalle vuodelle, nyt leikki-iässä olevat ja alueelle vasta syntyneet. Kun muutamme alueelle Mäntsälästä, pidimme tärkeänä kriteerinä alueen turvallisuutta lapsiperheelle ja arvostimme alueella olevaa leikkipuistoa. Tällä puolella Jaalaa on ainoastaan Kukkuraisen leikkipuisto ja toiselle puolelle Jaalaa tulisi pienen lapsen kanssa kulkiessa kohtuuttoman pitkä matka. Näen molempien leikkipuistojen olevan tarpeellisia Jaalan kokoiseen paikkaan, mutta toisella puolella kylää on kuitenkin mahdollisuus leikkiä koululla ja Notkolantien leikkipuistossa – joten miksi mahdollisuus vietäisi pois alueelta, jossa on lapsiperheitä ja tyhjiä tontteja mahdollisesti tuleville uusille asukkaille? Leikkipuisto toimii yhdistävänä tekijänä alueen lapsille ja aikuisille, oli kyseessä sitten alueella asuvat, mummolassa tai kummilassa kyläilevät. Toivottavaa olisi, että jatkossa omaa aluetta koskevat kyselyt tulisivat huomiota herättävästi esille alueen asukkaille. Alueen vanhemmissa on sen verran tekijäporukkaa, että huolta kentän kunnosta pidetään, vaikka talkoovoimin.

Vihertiimin vastine:

Asukkaiden muistutuksissaan tuomat seikat, kuten lasten määrä ja leikkipaikan hyvä kunto ovat olleet tiedossa leikkipaikkojen palveluverkon tarkastelussa. Jaalan osalta nykyiselle lasten määrälle (60 alle 17-vuotiasta) riittää laskennallisesti yksi leikkipaikka. On totta, että Jaalantien eteläpuolelta matka Notkolantien leikkipaikalle on melko pitkä, noin kilometri. Selvityksessä onkin todettu, että alueelle jäävän

leikkipaikan sijaintia tulisi tutkia nykyistä keskeisemmäksi saneerauksen tullessa ajankohtaiseksi. Selvityksessä on pyritty kohtelemaan saman tyyppisiä alueita yhdenvertaisesti. Elimäen kirjonkylä on kooltaan (asukasmäärä/laajuus/palvelut) Jaalan kirkonkylää suurempi. Elimäen osalta esitys on, että sinne jää vain yksi yleinen leikkipaikka. Myös Elimäellä osa alueesta jää Tapulipuiston leikkipaikan vaikutusalueen ulkopuolelle. Koska perusteita kahdelle leikkipaikalle ei Jaalassa ole, muutetaan aiempaa esitystä siten, että Notkolantien leikkipaikka poistetaan palveluverkosta ja Kukkuraisienpolun leikkipaikka säilytetään palveluverkossa. Jaalan kirkonkylän pohjoisosaa jäävät palvelemaan sekä koulun että päiväkodin pihat.

2. Silvastin leikkipaikka

Karhunkankaan omakotiyhdistys:

"Karhunkankaan Omakotialueen lapsiperheet lähestymme tällä muistutuksella. Toivomme, että leikkikenttä olisi vielä lapsien käytössä vuosia. Aikuiset tuovat lähiseudulta autolla ja kävellen lapsia tänne leikkimään, veikkolasta, säkkijärveltä ja vähän kauempaakin. Paikkana siisti ja rauhallinen, kiipeilyteline ja kiikut pysyneet ehjinä."

Vihertiimin vastine: Karhunkankaan alueelta on pitkä matka seuraavalle leikkipaikalle. Alueella asuu kuitenkin vain 12 alle 17-vuotiasta, eikä ennusteen mukaan muutosta parempaan ole tulossa. Alueella on pelkkiä pientaloja, joiden pihat tarjoavat puitteet leikkimiseen. Leikkipaikan kunto on hyvä, eikä sitä olla poistamassa ensimmäisten joukossa.

3. Aronrannan leikkipaikka

Asukas 1:

"Aronrannan leikkipuisto on todella kovassa käytössä ja tuottaa paljon iloa lapsille, joita asuu leikkipuiston ympärillä valtava määrä ja hyvin eri ikäisiä. Ikähaitari on tällä hetkellä 1-10 vuotta, paljon myös pieniä taapertajia. Leikkipuisto on myös aikuisten kokoontumispaikka. Tämä mahtava Aronrannan "kylä" viettää leikkipuistossa myös kyläjuhlia. Tätä paikkaa ei saa lopettaa! Me alueen ihmiset maksetaan myös valtava määrä veroja ja tämä perustuu siihen, että on hyvätuloinen alue."

Asukas 2:

"Aronrannan leikkipuistoa ei saa lopettaa. Leikkipuisto on erittäin tärkeä osa yhteisöämme. Se tarjoaa lapsille turvallisen ja viihtyisän paikan leikkiä ja liikkua. Se on myös tärkeä paikka perheille kokoontua ja sosialisoitua. Leikkipuiston sulkeminen rajoittaisi merkittävästi lasten mahdollisuuksia leikkiä ja liikkua ulkona, mikä voisi johtaa terveysongelmiin. Se vaikeuttaisi myös perheiden yhdessäoloa ja yhteisöllisyyden tunnetta. Aronrannan leikkipuiston sulkeminen ei ole ainoa ratkaisu taloudellisiin haasteisiin, joita kaupunki kohtaa. On olemassa muitakin tapoja vähentää kuluja, jotka eivät vaikuttaisi niin negatiivisesti yhteisöön. Kannustan teitä harkitsemaan vaihtoehtoisia ratkaisuja leikkipuiston sulkemisen sijaan. Pyydän teitä harkitsemaan uudelleen päätöstänne sulkea leikkipuisto. Se on tärkeä osa yhteisöämme ja sen sulkeminen olisi suuri virhe."

Haluan ilmaista alueen aikuisten ja lasten näkemyksen Aronrannan leikkipaikan sulkemisesta. Olen keskustellut leikkipaikan mahdollisesta sulkemisesta monen alueen vanhemman kanssa, ja moni onkin ymmärtääkseni laittanut myös oman muistutuksensa tästä aiheesta.

Alla perusteluja, miksi Aronrannan leikkipaikkaa ei saisi sulkea:

Otteita selvityksestä: ”Vaikka leikkipaikkoja vähennettäisiin, eivät niiden ylläpidosta saatavat säästöt ole kovin suuria. Esimerkiksi leikkipaikkojen vähentämisellä nykyisestä 108:sta 76:n eli 30 % saavutettaisiin noin 20 000 € vuosittainen säästö.” – Säästetty summa on varsin pieni verrattuna siihen, miten lapsiperheet hyötyvät leikkipaikasta. Lapsista ja nuorista ei saisi säästää. Näillä säästötoimilla on kauaskantoiset vaikutukset, eivätkä ne ole positiivisia.

”Palveluverkon karsimisen lähtökohtana on ollut leikkipaikkojen saavutettavuuden säilyttäminen kohtuullisella tasolla, väestön keskittyminen, leikkipaikkojen kunto ja asukkaiden mielipiteet.” – Mikäli Aronrannan leikkipaikka suljetaan, leikkipuiston saavutettavuus ei säily kohtuullisella tasolla. Leikkipaikka on hyvässä kunnossa ja alueen lapsiperheillä on yhteinen mielipide, ettei leikkipaikkaa saa sulkea.

Aronrannan leikkipaikka on tärkeä alueen lapsille ja myös lähialueilta tuleville muille lapsille. Leikkipaikka on lasten ”yhteinen takapiha”, jossa pystyy neutraalissa ympäristössä vähän ujompikin lapsi tapaamaan uusia kavereita. Lapset sopivat tapaamisia ”leiksalle” ja leikkivät siellä usein. Leikkipuistossa tapaa myös muiden alueiden lapsia, jotka tulevat mm. Mäkikylän ja Heinharjun suunnasta Aronrantaan, koska leikkipuisto on heidänkin mielestään kiva.

Aronrannan leikkipaikan alueella on paljon lapsiperheitä ja moni lapsista on vielä alle 3-vuotiaita eli käyttäjiä leikkipaikalle olisi vielä moneksi vuodeksi eteenpäin. Lisäksi asuinalue on uusi ja se houkuttelee lapsiperheitä. Leikkipaikka lisää alueen vetovoimaa lapsiperheiden keskuudessa, joten uskon, että tulevaisuudessakin alueelle muuttaa uusia lapsiperheitä.

Leikkipaikka on toiminut alueen kokoontumispaikkana myös ”kyläjuhlissa”, joita on vietetty alueella monina vuosina.

Lähellä ei ole muuta leikkipaikkaa, mihin lasten olisi turvallista kävellä keskenään.

Saavutettavuus ei toteudu, mikäli leikkipaikka suljetaan. Lähin leikkipaikka Mäkikylän leikkipaikka on kilometrin päässä ja sinne mennessä joutuu ylittämään Helsingintien, joka on vaarallinen lapsille (tiellä kulkee paljon rekkoja ja moni ajaa ylinopeutta). Lähistöllä ei ole myöskään koulua tai päiväkotia, mihin olisi lyhyt kävelymatka. Mikäli Aronrannan leikkipaikka lakkautettaisiin, mitään leikkipaikkaa ei jäisi, joka täyttäisi saavutettavuuskriteerin.

Rantapuiston silta valmistuu pian ja moni keskustan suunnasta kävelevä saattaa jatkossa tehdä lapsen kanssa retken juuri Aronrannan leikkipuistoon. Silta lisää Aronrannan leikkipaikan saavutettavuutta juuri keskustan suunnasta tuleville lapsille. Älkää viekö leikkipaikkaa myös heiltä.

”Leikkipaikkojen välineistön elinkaari on noin 20 vuotta.”, ”Aronrannan leikkipaikan kunto on hyvä, varusteet n. 15 vuotta vanhoja (rakennettu 2008).” Leikkipaikkojen sulkemisen perusteena pidetään myös leikkivälineiden kuntoa. Aronrannan leikkipaikka on hyvässä kunnossa ja elinikä on vielä hyvin jäljellä. Näin ollen säästöjen vuoksi Aronrannan leikkipaikkaa ei ole järkevää sulkea. Sulkeminenkaan ei ole ilmaista, kun leikkivälineet poistetaan ja maata joudutaan muokkaamaan. Leikkipaikan ylläpitokustannukset eivät voi olla kovin suuret, koska leikkipuistoa on usein ylläpidetty vain kerran kesässä: Tällöin leikkipaikalta on poistettu rikkaruohoja ja pensasaita on leikattu sekä on tuotu hiekkalaatikkoaluetta.

Roskiksia tyhjennetty muutaman kerran kesässä.

”Alue on kuitenkin ahdas ja se on aidattu nykyään haitallisella vieraslajilla (isotuomipihlaja), joka tulisi vaihtaa.” - Aronrannan leikkipaikka ei ole ahdas. Lapsilla on hyvin tilaa leikkiä siellä ja käsittääkseni huoltotoimenpiteet onnistuvat hyvin. Ajotie on leveä ja esimerkiksi hiekkalaatikkoaluetta tai jätelavan risuille voi viedä perille asti. Isotuomipihlajaa ei ole määritetty poistettavaksi vieraslajiksi, joten sitä ei ole vielä tarve poistaa. Toisekseen, isotuomipihlajan poisto ei voi liittyä lakkautuspäätökseen, koska joka tapauksessa isotuomipihlaja on poistettava (mikäli se määrätään poistettavaksi), oli alueella leikkipuisto tai ei.

”Maunukselanpuron yli vuonna 2024 rakennettava kevyen liikenteen silta ja Rantapuiston kunnostettava raitti parantavat Rantapuistoon suunnitellun leikkipaikan saavuttamista Aronrannan alueelta (etäisyys n. 1 km).” – Jos Aronrannan leikkipaikka suljetaan jo ennen kuin Rantapuiston leikkipaikka on rakennettu, niin se ei voi olla päätöksen perusteena. Mikään ei ole varmaa, ennen kuin uusi leikkipaikka on varmasti rakennettu. Lisäksi kyseenalaistan tämän uuden leikkipaikan saavutettavuutta: matka on kilometri ja matkan varrella oleva joki on vaaranpaikka lapsille, eikä lapsia uskaltaisi päästää sinne keskenään. Mikäli Aronrannan leikkipaikka suljetaan, alueen moni lapsi jää ilman leikkipuiston suomia mahdollisuuksia liikkua ja tavata muita ikätovereita. Alueella on paljon lapsiperheitä ja leikkipaikkaa käytetään päivittäin. Lisäksi pyytäisin huomioimaan, että Aronrannan leikkipaikka on hyvässä kunnossa ja toiseen leikkipuistoon on liian pitkä matka kävellä (1 km). Tämän leikkipaikkaselvityksen palveluverkon karsimisen lähtökohtana käytettävät perustelut eivät päde Aronrannan leikkipaikkaan.

Leikkipaikkaselvityksessä mainittu Kouvolan kaupunkistrategia ei puolla Aronrannan leikkipaikan lakkautusehdotusta, mikäli Kouvolan kaupunki haluaa strategiansa mukaisesti kasvun kärkinä pidettävän lapsia ja nuoria. Leikkipuistojen karsiminen syrjii alueen lapsiperheitä ja vie lapsilta suuren ilon aiheen liikkua ja mahdollisuuden tavata alueen muita lapsia. Pyydän, että otatte tämän muistutuksen huomioon tehdessänne päätöstä Aronrannan leikkipaikan lakkautuksesta.

Asukas 3:

Aronrannan leikkipaikka on tärkeä asuinalueemme keskus, jota käyttävät myös muut kuin aronrantalaiset. Toivomme sen säilyvän käytössä. Mikäli leikkipaikka kuitenkin päätetään lakkauttaa, olisi hienoa, jos se voisi säilyä käytössä mahdollisimman pitkään, koska alueella asuu pieniä lapsia vielä useita vuosia. Leikkipaikka on vielä hyvässä kunnossa. Leikkipaikalla on muistaakseni kaksi roskista. Ehkäpä yksikin riittäisi, jos se helpottaa hoitamista/vähentää kustannuksia edes hieman. Lakkauttamisen jälkeen alue voisi toimia pelikenttänä tms. alueena, jota asukkaat voisivat käyttää ja mahdollisesti ylläpitää myös itse. Toivottavasti pensasaidat leikkipaikan ympärillä säilyvät.

Vihertiimin vastine:

Pääosa asukkaiden esiin tuomista seikoista on huomioitu esityksessä tulevasta leikkipaikkojen palveluverkosta. Helsingintien ja Kymijoen välissä asuu hieman alle 40 alle 17-vuotiasta, mikä alittaa reilusti lasten tavoitemäärän per leikkipaikka. Helsingintien estevaikutusta ei selvitykseen ole kuitenkaan kirjattu, eikä riittävästi huomioitu, joten siltä osin selvitystä on syytä täydentää.

Alueella on perusteita säilyttää leikkipaikka. Isokaaren leikkipaikka on kahdesta vaihtoehdosta parempi, koska se palvelee Aronrannan leikkipaikkaa paremmin myös Keltin alueen lapsia, ja on kauempana tulevasta Rantapuiston leikkipaikasta. Lisäksi Isokaaren leikkipaikan yhteydessä on vapaan leikin mahdollistava metsikkö, ja sen kunto on parempi, kuin Aronrannan leikkipaikan. Aiempaa esitystä muutetaan siten, että Aronrannan leikkipaikka poistetaan palveluverkosta ja Isokaaren leikkipaikka säilytetään palveluverkossa.

4. Sippolan leikkipaikka

Asukas 1:

"Poistettavien leikkipaikkojen listalla on Sippolan leikkipaikka. Ilmeisimmin tällä tarkoitetaan Sippolan kylätorilla sijaitsevaa MLL Sippolan yhdistyksen kustantamaa ja talkootöin perustettua leikkitelinettä. Saimme telineen hankintaan maaseudunkehittämistukea, jolla telinettä osarahoitettiin mutta maanvaihdot, turvahiekat ja pystytys oli kaikki MLL Sippolan kokonaan kustantamaa. MLL Sippola oli lahjoittanut jo aikanaan ensimmäisen leikkitelineen ja sen vanhetessa se purettiin ja hankittiin uusi tilalle. Maanomistajan luvalla toki. Kaupunki on alueelle tuonut kaksi keinuhevosta. Alue on tietääkseni kyläyhdistyksellä vuokralla ja aluetta huolletaan ja ylläpidetään kyläläisten voimin. Myös leikkitelinettä olemme huoltaneet MLL Sippolan toimesta. Esityksen myötä heräsi huoli, että tämä asia ei ehkä ole ollut valmistelijoilla ja siten teillä tiedossa ja pahimmassa tapauksessa hankkimamme leikkiteline purettaisiin ja toimitettaisiin jonnekin saneerattavaan kohteeseen. Haluan myös samalla ottaa kantaa siihen miten käyttäjäkunta on laskettu Sippolan osalta. Mielestäni laskentaa ei voida ihan samalla tavalla tehdä kuin kaupungissa sillä Sippolan leikkipaikkaan ja torille tullaan 20km säteellä. Paikka on myös suosittu päiväkodin päiväretkialue. Leikkiteline on olennainen kesätoritapahtumiakin elävöittävä asia. Toivon, että otatte nämä asiat huomioon päätöksenteossa. Jos tarve lisätiedoille niin olemme käytettävissä."

Asukas 2:

"Sippolan torialueen, jolla leikkipaikka on, on kyläyhdistys Sippukylät ry vuokrannut ja maksaa vuosivuokraa alueesta. Torialueella on leikkipaikka, jossa on Kouvolan kaupungin aikanaan hankkimat keinu-eläimet. Alueen liukumäkikiipeilytelineen on Sippolan MLL:n yhdistys hankkinut ja pystyttänyt sekä hankkinut siihen alueelle leikkialueelle tarkoitettua hiekkaa. Toukokuun lopusta syyskuun alkuun torialueella on perjantaisin tori. Samalla kun huolehdimme torialueen kunnossapidosta huolehditaan myös leikkipaikan siisteydestä. Alueen ruoho leikataan säännöllisesti ja keväisin alueella pidetään siivoustalkoot. Leikkipaikka on tärkeä toriaikana varsinkin lapsiperheiden viihtyvyydelle."

Vihertiimin vastine:

Alueella olevien lasten määrä ei ole riittävä, vaikka vaikutusalueetta laajennettaisiinkin kattamaan esimerkiksi Sippolan ympäristö 10 kilometrin säteellä. Näin ollen leikkipaikan säilyttämiselle kaupungin palveluverkossa ei ole perusteita. Sippolan leikkipaikan maa-alue on vuokrattu Sippukylät ry:lle 31.12.2027 saakka. Leikkipaikan ympäristön kunnosta vastaa alueen vuokralainen, mutta leikkivälineistä Kouvolan kaupunki. Sippolan leikkipaikan osalta esitys sen poistamisesta palveluverkosta tarkoittaa siten käytännössä sitä, että kaupunki ei enää jatkossa käy tekemässä alueelle turvallisuustarkastuksia eikä uusi rikkoontuneita leikkivälineitä, kuluneita turva-alustoja tai tee muutakaan kunnossapitoa. Leikkipaikka voi edelleenkin jatkaa toimintaansa, mutta vastuu siirtyy siitä kokonaisuudessaan kolmannen sektorin toimijalle. Jos maanvuokrasopimusta ei uusita sen päättyessä, siirtyy vastuu leikkipaikasta Kouvolan kaupungille, jolloin leikkivälineet poistetaan.

5. Niemesojan leikkipaikka

Asukkaat 19 kpl:

"Kouvolan kaupungin leikkipaikkojen palveluverkkoselvitys 2024 (3/2024 Tekniikka ja ympäristö) Sisältää esityksen Niemesojan leikkipaikan poistamisesta palveluverkosta."

Poistamista perustellaan käytön vähäisyydellä, alueen vähäisellä lapsimäärällä leikkipaikkojen määrään nähden poistettavan kohteen läheisyydessä olevilla muilla leikkipaikoilla sekä poistettavan kohteen kunnolla. Poistamisen aikataulu ei käy selvityksestä tarkemmin ilmi, vaan siinä todetaan, että poistettavat leikkipaikat poistetaan vaiheittain vuoteen 2035 mennessä. Tällä hetkellä Niemesojan alueella asuu useampia lapsiperheitä, joissa on päiväkotij- ja alakouluikäisiä lapsia ja jotka leikkipaikkaa käyttävät paljon. Lisäksi alueella asuu isovanhempia ja etävanhempia, jotka leikkipaikkaa käyttävät lastensa/lastenlastensa kanssa. Selvityksestä ei käy ilmi onko tällaista käyttöä leikkipaikkojen osalta huomioitu.

Selvityksessä on kuva, jossa 700 m:n säteellä poistettavasta esitetystä kohteesta on piirretty ympyrä, ja Niemesojan leikki paikan kohdalla tuon ympyrän sisään jää Hiivurin leikkikenttä sekä Lehvätien päiväkotij, joka toimii vuoropäiväkotina, eikä sen pihaa näin ollen voi ulkopuoliset käyttää. Juuri alueen ulkopuolelle jää lisäksi Korian koulu, jonka piha ei nykyisellään sovellu hyvin pienimpien lasten leikkeihin. Niemesojan alueelta käydään jonkin verran myös Hiivurintien leikkikentällä. Kyseinen leikkikenttä on vasta uusittu ja erinomaisessa kunnossa ja ko. leikkikenttä on etenkin kouluikäisten lasten suosiossa.

Niemesojan alueen asukkaat ja muut leikkipaikan käyttäjät toivoisimme, että Niemesojan leikkipaikka silti säilytettäisiin. Säilyttämisen puolesta puhuisivat mm. seuraavat seikat

- Niemesojan leikkipaikka soveltuu erityisesti pienemmille lapsille, se on suhteellisen pieni ja sen laitteet ovat pääosin hyvässä kunnossa. Lisäksi ilkevaltaa ei kyseisellä leikkipaikalla ole esiintynyt, joten se ei vaadi lähivuosina ylimääräistä kunnossapitoa.
 - Niemesojan leikkipaikka sijaitsee rauhallisella alueella, jossa on useampia lapsiperheitä ja lasten on turvallista kulkea leikkipaikalle kotoa. Sijaintinsa takia Niemesojan leikkipaikkaa on lähiasukkaiden helppoa käyttää myös arkisin, työpäivien jälkeen, kun kauemmas ei ehdi lähteä.
 - Vaihtoehtoiseksi leikkipaikaksi esitetty Hiivurintien leikkikenttä on hyväkuntoinen, siellä on monipuolisemmin leikkivälineitä/laitteita, mutta normaalin työssäkävyn perheen arjessa se jää pienimpien lasten kanssa enemmän viikonloppupuistoksi.
 - Hiivurintien leikkikentälle Niemesojan suunnalta liikuttaessa Anjalantie ei muodosta turvallisuusongelmaa, koska sen ali pääsee alikulun kautta. Liikenteellisen turvallisuusriskin muodostaa kuitenkin Metsäkulmantie, jolla etenkin raskaan liikenteen määrät ovat lisääntyneet huomasti sen jälkeen, kun Metsäkulmatielle perustettiin rakennus- ja purkujätteen ja pilaantumattoman maa-ainesjätteen kierrätysasema. Raskasta liikennettä liikkuu paljon ja vauhdit ovat rajoituksista huolimatta suuret. Lisäksi Metsäkulmantien / Anjalantien ja Korian urheilukentän risteys muodostavat alueen, jossa liikkuminen vaatii liikenteen huomioimista monista suunnista ennen kuin Anjalantien alikulkuun vievälle kevyenliikenteenväylälle pääsee.
 - Niemesojan puisto koetaan hyväksi lähipuistoksi ja turvalliseksi perheen pienimmillekin. Hiivurintien leikkipaikalla törmätään usein iltaisin muutamien kouluikäisten lasten ryhmiin, jotka valtaavat leikkivälineet, eivätkä aikuisten huomautuksista huolimatta anna tilaa pienemmille, jolloin pienet lapset eivät pääse leikkimään laitteisiin lainkaan. Lisäksi Hiivurin leikkikentällä näkee jo nyt töhrittyjä paikkoja, irroiteltuja puuttien suojuksia yms ja toisinaan roskaamista, joka estää pienimpien kanssa kohteessa vapaasti leikkimisen.
- Ymmärrämme taloudelliset paineet ja lapsimäärän vähenemisen pakottavan kaupunkia tekemään muutoksia kaikkiin palveluihin. Toivoisimme kuitenkin, että liikkuvana ja lapsiystävällisenä Kouvolana itseään pitävä kaupunki voisi huomioida leikkialueissa käyttäjätarpeita taaperoista aina kouluikäisiin lapsiin. Koemme, että Niemesojan puisto on nykyisellään turvallinen ja helposti saavutettava pieni lähileikkipaikka myös perheen pienemmille ja Hiivurin leikkikenttä on profiililtaan nykyisellään enemmän ohjatun toiminnan

järjestämiseen sekä jo hiukan isommillekin lapsille kiinnostavaksi/hyväksi tehty kohde. Toivoisimme, että tekninen lautakunta harkitsisi Niemesojan leikkipaikan kohtaloa vielä uudelleen.”

Vihertiimin vastine:

Hiivurin leikkipaikan vaikutusalue kattaa koko Niemesojan alueen ja siten leikkipaikan lakkauttaminen ei pidennä matkaa lähimmälle leikkipaikalle merkittävästi. Metsäkulmantien liikennemäärän kasvu ei ole ollut Vihertiimin tiedossa palveluverkkoselvitystä laadittaessa. Asukkaiden kuvaama tilanne voi vaatia uusia kevyen liikenteen järjestelyjä alueella, vaikka Niemesojan leikkipaikka säilyttäisiinkin palveluverkossa.

6. Haukantien leikkipaikka

Asukas 1

”Haluaisin ilmaista mielipiteeni tästä selvityksestä, koskien Haukantien leikkipaikkaa Kuusankosken Rekolassa. Tarkennuksena itse asun perheeni kanssa kentän naapuritontilla ja myös olen omakustanteisesti hoitanut kentän nurmikonajoa ja tarvittaessa kiristellyt pultteja keinusta. Nämä luvut mitä jossakin lehdissä luki kuinka paljon rahaa menee niiden hoitoon per leikkipaikka ei toteudu kyllä tässä leikkikentässä mitenkään, toissavuotena siihen uusittiin hiekat. ja siihen olemme enemmän kuin tyytyväisiä. Kentältä ajetaan kaupungintoimesta noin 2 kertaa kesässä heinä ja syksyllä mahdollisesti haravointi. Sen takia minä olen sitä itse hoitanut ja monasti on käynyt niin että kaupungin ryhmä on tullut ajamaan ja lähtenyt pois kuin kenttä on jo ollut hoidettu. Kentällä olevat leikkikalusteet ei ole uusia mutta ajaa asiansa hienosti joten kentästä ei kyllä mitään säästöjä lopettamalla saa. Toisin kenttä tuo hyvin olemattomilla kustannuksilla iloa kyllä lapsiperheille mäellä. Alueen alkuperäiset asukkaat alkaa pikkuhiljaa vaihtumaan, nuorempia saapuu tilalle ja perustaa perheitä ja lähi leikkipuisto mitä mainion apu, etenkin kun se ei aiheuta juuri mitään kustannuksia. Jos jotakin menisi tältä kentältä heikkoon jamaan niin kai sieltä kaupungin varikolta muita vanhoja leikkipuistokaluja löytyisi tilalle niin ei uusia tarvisi hankkia ja tuhлата rahaa kun tämäkin riittää jo. Lisäksi leikkipuistoa on kuulemanimukaan yritetty lopettaa jo useamman kerran, toivotaan että se ei loppuisi nytkään. Mennään sitten kauemman hienommille leikkipaikoille jos on tarvetta, meille riittäisi ihan hyvin tämä! ja mielestäni tämä oma panokseni on myös auttanut kentän hoidossa ja perheet ovat tykänneet kun heinä on pariviikonvälein/tarvittaessa ajettu.”

Vihertiimin vastine:

Leikkipaikkojen ylläpitokustannukset vaihtelevat leikkipaikkakohtaisesti hyvinkin paljon. Kustannuksiin vaikuttavat niin alueen maaperä, ilkvallan määrä, varusteiden määrä ja materiaalit sekä leikkipaikan käyttömäärä. Kuten palveluverkkoselvityksessä on todettu, ovat säästöt suhteellisen pieniä. Talouden sopeuttaminen koskee kuitenkin kaikkia toimialoja ja palveluverkkoja. Koko Rekolan alue sisältyy Kiurunkujan leikkipaikan vaikutusalueelle, joten lasten ei tarvitse mennä kovinkaan kauas leikkimään, vaikka Haukantien leikkipaikka poistettaisiinkin palveluverkosta.

7. Kirkkopuiston leikkipaikka

Asukas 1:

"Kuusankosken Kirkkopuiston leikkipaikka on määritelty Leikkipaikkojen palveluverkkoselvityksessä 2024 poistettavaksi. Perusteluissa mainitaan, että se tarvitsee aitoja ollakseen turvallinen käyttäjilleen ja että sen vaikutusalue on lähes sama Urheilukentäntien leikkipaikan kanssa, joka on ehdollisten poistettavien listalla. Esitän, että Kouvolan kaupunki harkitsee uudelleen päätöstä Kirkkopuiston osalta ja siirtää sen takaisin säilytettävien listalle. Perustelen esitystäni seuraavasti:

Kuten selvityksessä todetaan, Kirkkopuiston leikki paikan kunto on hyvä. Ylläpidettäviä leikkivälineitä ovat vain keinut, joista toinen on vauva keinu, hiekka laatikko ja kiipeilyteline. Kun nykyisten leikkipaikkojen käyttötalousmenot ovat vuodessa yhteensä noin 70 000 €, on selvää, että Kirkko puiston kaltaisen pienen leikkipaikan osuus on tästä vain murto-osa. Selvityksessä todetaan, että vaikka leikkipaikkoja vähennettäisiin, eivät niiden ylläpidosta saatavat säästöt ole kovin suuria. Kirkkopuiston leikkipaikan poistaminen ei siis paranna kaupungin taloudellista tilannetta. Kirkkopuiston leikkipaikan ja melko vähän liikennöidyn tien välissä on ensin jalkakäytävä ja sitten tiheä istutettu pensasaita. Läpipääsemätön pensaitto on turvannut leikkijöitä jo vuosia, eikä aita ole aikaisemmissa selvityksissä noussut säilyttämisen kriteeriksi. Istutukset rajaavat leikkipaikan kauniisti ja tehokkaasti. Kirkko puiston leikkipaikka vastaa erinomaisesti taaperoiden, pienten leikki-ikäisten ja heidän vanhempiansa tarpeisiin. Siellä ei vietetä päivää, se on kompakti ja matkan varrella. Kun pieni ihminen pääsee rattaista hetkeksi keinumaa, hän jaksaa taas jatkaa kauppa reissua tai vaunulenkkiä. Urheilukentäntien leikkipuisto ei ole piipahduspaikka. Sinne pitää mennä sisään, sulkea portti ja toivoa, että valloilleen päässyt lapsi lähtee pois ilman kinaa. Rantapuiston leikkipaikka puolestaan tulee lähivuosina kasvattamaan Kuusankosken keskustan länsiosan leikkipaikkojen määrää ja yleistä laatutasoa, mutta se palvelee eri tarkoitusta ja kohderyhmää eikä korvaa Kirkkopuistoa. "Kouvolan kaupunkistrategian mukaisina kasvun kärkinä ovat lapset, nuoret ja yritykset". Lisäksi Kouvola kertoo tarjoavansa "elämänlaatua, sujuvaa arkea ja hyviä palveluja". Pääkaupunkilaisia houkutellaan parhaillaan näyttävästi Kouvolaan. Koska Kouvolaan tarvitaan uusia perheitä ja halutaan säilyttää nykyiset, pitää lapsiystävällisyyden näkyä myös käytännössä. Jotta "Kouvolassa viihtyvät kaikki", ei leikkipaikkojen määrää pidä vähentää ja pyrkiä olemaan yhtä huono kuin verrokkikaupungit. Päinvastoin! Kirkkopuisto on kaunis ja rauhallinen kesä keidas Kuusankosken sydämessä. Vanhempaa väkeä varten tarjolla on penkkejä. Esitän, että Kouvolan kaupunki tarjoaa myös jatkossa kaikkein pienemmillekin mahdollisuuden nauttia kotikaupungistaan ja Kirkkopuiston leikkipaikasta."

Vihertiimin vastine:

Yksittäisen leikkipaikan osalta ylläpitokustannukset eivät ole merkittävät, mutta kun ne lasketaan yhteen, muodostuu suurempi summa, jolla on jo merkitystä. Kaikki kaupungin toimialat osallistuvat talouden sopeuttamistoiimiin, eikä ole perusteita jättää leikkipaikkojen palveluverkkoa sopeuttamistoiimien ulkopuolelle. Puistomaan leikkipaikka palvelee jatkossakin Kuusankosken keskustan itäpuolen lapsiperheitä Messualueen leikkikentän ja tulevan Rantapuiston leikkipaikan ohella.

Palautepalvelun kautta tulleet mielipiteet:

- **Riittalantien leikkipaikka**
Poistettavien leikkipuistojen listalla oleva Riittalantien leikkipuisto pitää ehdottomasti säilyttää! Käyttäjät Puistolla on päivittäin ja siinä käy myös perhepäivähoitajia hoitolapsineen. Välineet eivät myöskään ole huonokuntoisia! Koriolla leikkipuistoja on

harvakseltaan toisin kuin vanhan Kouvolan alueella ja kyseessä on myös lapsiperhealue joten se on pikku asukkaiden käytössä. Olkaa hyvät älkääkä viekö tätäkin lapsilta pois!

Vihertiimin vastine:

Riittalantien leikkipaikan vaikutusalueesta suurin osa on asumatonta. Tapanintien leikkipaikan vaikutusalue kattaa pääosin myös Riittalantien leikkipaikan vaikutusalueen. Alueen lapsimäärä ei tue molempien leikkipaikkojen säilyttämistä. Sopen alueella ei ole asemakaavaa, joten asukasmäärän lisääntyminen siellä ei lähivuosina ole todennäköistä. Asemakaavoitettu alue on puolestaan rakentunut kokonaan, joten silläkään ei ole odotettavissa asukasmäärän lisäystä.

- **Kasakkakallion ja Poikkipolun leikkipaikat**

Kasakkakallion ja poikkipolun leikkipaikoista on säilytettävä edes toinen. Jos nämä molemmat laukkautetaan ei Kasakkakallion läheisyyteen jää ainuttakaan leikkipaikkaa. Tämä ei kauheasti kannusta lapsiperheitä pysymään alueella eikä lisää alueen vetovoimaa. Mäyränkorven liikekeskus on elinvoimainen ja saanut uusia yrityksiä (pitseria, kampaamo). Pidetään huoli että alue säilyttää elinvoiman ja säilytetään edes toinen näistä edellämmainituista leikkipaikoista. Lähialueella ja tässä mäellä on useita lapsiperheitä, jotka tarvitsevat puistoa nyt sekä tulevaisuudessa.

Vihertiimin vastine:

Palveluverkkoselvityksessä on esitetty, että Poikkipolun leikkipaikka poistetaan vasta siinä vaiheessa, kun Osonpuiston leikkialue rakennetaan. Kasakkakallion pohjoisosasta on alle kilometrin matka Osonpuiston suunnitellulle leikkialueelle. Matka lähimmälle leikkipaikalle ei siis jatkossakaan ole kohtuuton.

- **Napanrinteen leikkipaikka**

Hei, Napanrinteen lp Koriolla on suunniteltu lopetettavaksi. Esittäisin, että leikkipaikka olisi hyvä säilyttää. Alueella on kuitenkin lapsia, ainakin vielä.

Vihertiimin vastine:

Väestörekisteritietojen mukaan Napanrinteen leikkipaikan vaikutusalueella asuu alle 60 alle 17-vuotiasta ja ennustetilanteessa heitä on vain noin 40. Tästä määrästä vain osa kuuluu leikkipaikkojen kohderyhmään eli 1-12 -vuotiaisiin. Yhdenvertaisten periaatteiden mukaisesti toimittaessa leikkipaikan säilyttämiselle ei ole perusteita.

- **Keltakankaan perhekeskus**

Huomioidaanko leikkipaikka-selvityksessä myös Keltakankaan perhekeskuksen Keltakankaantie 8 leikkipaikka ja sen ylläpito? Turvallisuus ym.? Leikkipaikka on aktiivisessa käytössä mm. Avoimen varhaiskasvatuksen ja neuvolan sekä lähialueen perheiden käytössä.

Vihertiimin vastine:

Keltakankaan perhekeskuksen leikkipaikka sijaitsee tontilla, eikä siten kuulu Yhdyskuntatekniikan palveluverkkoon / tämän selvityksen piiriin.